

استاندار خراسان رضوی:

تأمین مسکن اینارگران را با اولویت دنبال می‌کنیم

استاندار خراسان رضوی گفت: تأمین مسکن اینارگران باید با اولویت دنبال شود و هر اقدامی که برای حل این موضوع لازم باشد، با محوریت راه و شهرسازی و همکاری دستگاه‌های مسئول انجام خواهد شد. به گزارش روابط عمومی استانداری، غلامحسین مظفری در نشست بررسی تأمین مسکن اینارگران خراسان رضوی، افزود، خراسان رضوی با توجه به نقش خود در دوران دفاع مقدس، وظیفه بیشتری در قبال اینارگران دارد و باید حداقل اقدام ممکن را برای این جامعه هدف انجام دهیم.

مظفری ادامه داد: تأمین مسکن برای همه اقشار جامعه، موضوعی جدی است و در شرایط سخت اقتصادی امروز، اگر بتوانیم مسکن مردم را در اقشار مختلف تأمین کنیم، بخش زیادی از مسائل جامعه حل خواهد شد. در موضوع مسکن اینارگران نیز با توجه به جلساتی که برگزار شده است، باید با همکاری دستگاه‌های مسئول، اقدامات لازم را برای پیشبرد کار انجام دهیم. استاندار خراسان رضوی با اشاره به برخی محدودیت‌ها در حوزه زمین و ساخت‌وساز، ادامه داد: بخشی از محدودیت‌هایی که ایجاد کرده‌ایم برای مردم گرفتاری ایجاد کرده است. از یک سو حریم روستاها را سفت و سخت می‌گیریم و حتی اجازه اضافه‌شدن مقدار محدودی زمین به روستا را نمی‌دهیم، اما از سوی دیگر چند هزار ویلا در مشهد بدون مجوز قانونی ساخته شده و از آب و برق برخوردار هستند. باید مشخص شود این امکانات چگونه تأمین شده و این ساخت‌وسازها بر چه مبنایی انجام شده است.

در ششمین کنگره جهانی حضرت رضا(ع) مطرح شد

تحریم ملت‌ها، جلوه‌ای از ظلم ساختاری جهان



قمصر! ششمین کنگره جهانی حضرت رضا^(ع) با حضور اندیشمندانی از کشورهای مختلف جهان در بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس رضوی برگزار شد.

- باید میان شهادت و فرهنگ شهادت تفاوت قائل شد

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران، همسر شهیده بشری حسینی خامنه‌ای و پدر شهیده زهرا گلپایگانی، در این کنگره با تبیین مفهوم «فرهنگ شهادت» در سیره امام رضا^(ع)، گفت: باید میان شهادت و فرهنگ شهادت تفاوت قائل شد، زیرا شهادت واقعه‌ای نثرانی در یک زمان و مکان خاص است، اما در پس این واقعه، فرهنگ و سبک زندگی ویژه‌ای قرار دارد که انسان را برای رسیدن به این مرتبه تربیت می‌کند. حجت‌الاسلام والمسلمین محمد جواد محمدی گلپایگانی افزود: شهادت، امری اتفاقی و تصادفی و یک کشته‌شدن حماسی و قهرمانانه نیست، بلکه امری معنوی، دینی و برخاسته از ایمان به خدا بوده، از این منظر، فرهنگ شهادت یک فرهنگ توحیدی است.

وی ایمان، اخلاص، معرفت، مجاهدت و استقامت را پنج مؤلفه اصلی فرهنگ شهادت برشمرد و اضافه کرد: حرکت شهید، حرکتی آگاهانه و آگاهی‌بخش است، نه حرکتی هیجانی و احساسی، شهید در بستر معرفتی عمیق حرکت می‌کند. این عضو هیئت علمی دانشگاه تهران با اشاره به توجه رهبر شهید انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌ا... سیدعلی خامنه‌ای(رضوان‌ا... تعالی علیه) به مطالعه زندگی شهدا، بیان کرد: زندگی شهید درس آموز و معرفت‌بخش است و شهید پیش از آنکه جان خود را تقدیم کند، با شیوه زندگی و عمل خود به تبیین و آگاهی‌بخشی می‌پردازد.

- ضرورت پیوند کنگره با موضوعات روز جامعه و بین‌الملل

دبیر ششمین کنگره جهانی حضرت رضا^(ع) نیز در مراسم با اشاره به ضرورت پیوند موضوعات این کنگره با مسائل روز، گفت: یکی از تأکیدات در برگزاری این کنگره این بود که موضوعات آن ناظر به مسائل روز باشد و به مسائلی بپردازد که جامعه و نسل جوان با آن‌ها درگیر هستند. حجت‌الاسلام والمسلمین سعیدرضا عاملی با اشاره به نقش رهبر شهید انقلاب اسلامی در پایه‌گذاری و استمرار این کنگره، بیان کرد: امروزه نقش فناوری‌ها و پلتفرم‌ها در زندگی انسان معاصر گسترش یافته است، از سوی دیگر، تسلط بر پلتفرم‌ها می‌تواند به ابزاری برای اعمال سلطه تبدیل شود. وی با بیان اینکه جهان با «ظلم ساختاری» مواجه است، ساختاری که در آن نگرش ظالمانه، نهادها و رفتارهای ظالمانه در کنار یک دیگر قرار گرفته‌اند، افزود، امروز، جهان به تفکر عادلانه، نهادهای عدالت‌گرا و رفتار عادلانه نیاز دارد و عدالت باید بر مناسبات جهانی حاکم شود.

دبیر ششمین کنگره جهانی حضرت رضا^(ع) تحریم ملت‌ها را یکی از جلوه‌های ظلم ساختاری دانست و افزود: در تحریم‌های اولیه، یک کشور با فشارهای اقتصادی، مالی و دارویی مواجه می‌شود و در تحریم‌های ثانویه نیز کشورهایی که با کشور تحریم‌شده ارتباط برقرار کنند، تحت فشار قرار می‌گیرند.

- جهانی‌سازی معارف رضوی؛ بخشی از یک حرکت تمدنی گسترده

رئیس سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی در ادامه، جهانی‌سازی معارف رضوی را بخشی از یک حرکت تمدنی گسترده دانست و گفت: این موضوع می‌تواند زمینه شکل‌گیری ارتباطات عمیق میان فرهنگ‌ها و اندیشه‌ها را فراهم کند. عبدالحمید طالابی با تأکید بر ضرورت ارائه تصویری جامع و علمی از امام رضا^(ع)، ادامه داد: معرفی ایشان نباید تنها بر سیره عبادی و اخلاقی امام هشتم^(ع) متمرکز باشد، بلکه وجوه علمی، کلامی، تاریخی، اجتماعی و تمدنی شخصیت ایشان نیز باید تبیین شود، بازشناسی این ابعاد با اتکا به میراث حدیثی و تاریخی حاصل نمی‌شود و به مطالعات میان‌رشته‌ای، تحلیل‌های نو و ترکیب دانش‌های انسانی، اجتماعی و فرهنگی نیاز دارد.

امام جمعه مشهد مقدس با بیان اینکه دشمن در دوپست شب گذشته در عرصه نظامی جز خسارت ذلت و بی‌آبرویی دستاوردی نداشته است، گفت: دشمن اکنون تلاش دارد با انتقال فشار به داخل کشور و ایجاد آشفتگی در دانشگاه‌ها، به وحدت و انسجام ملی آسیب بزند که باید با مدیریت بصیرانه دانشگاه‌ها و برخورد قاطع با عوامل اغتشاش، از تحقق این هدف جلوگیری کرد.

به گزارش شهرار به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر امام جمعه مشهد، آیت‌ا... سیداحمد علم‌الهدی در خطبه‌های این هفته نماز جمعه مشهد با اشاره به فرارسیدن جمعه پایانی شهریورماه و نزدیک شدن به آغاز سال تحصیلی، اظهار کرد: پایان شهریور و آغاز مهرماه، نقطه عطفی در زندگی یک‌ساله ماست، چرا که نوجوانان راهی مدرسه و جوانان وارد دانشگاه می‌شوند و بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها، نقطه عطفی در زندگی یک‌ساله ما به شمار می‌رود که باید مورد توجه قرار گیرد.

آیت‌ا... علم‌الهدی افزود: امسال اول مهرماه با همه سال‌ها متفاوت است و مانند سال‌های گذشته نیست. جوانان ما امسال در محیط دانشگاه با یک روحیه جهادی که در نتیجه دوپست شب مقاومت و ایستادگی و خنثی‌کردن توطئه دشمن به‌کار برده‌اند، وارد دانشگاه می‌شوند، بنابراین نوع تحصیل، آموزش و کیفیت درس‌خواندن عزیزان ما امسال با همه سال‌ها تفاوت دارد.

امام جمعه مشهد مقدس ادامه داد: همه‌ساله در اول مهرماه، زمانی که دانشجویان وارد دانشگاه می‌شوند، آنچه در فکر یک دانشجو بود، انتخاب واحد، گرفتن نمره در پایان ترم، گرفتن مدرک و پیدا کردن شغل و حرفه و اشتغال آبرومند در نتیجه به‌دست آوردن این مدرک بود. این مسائل ممکن بود در ذهن یک دانشجو رفت‌وآمد داشته باشد و فکرش را مشغول کند.

وی تصریح کرد: امسال جوان دانشجوی عزیز ما که وارد مدرسه و دانشگاه می‌شود، چه برادران و چه خواهران، آنچه در فکرشان است، این مسائل نیست، بلکه این است که چگونه درس بخوانند و در درس‌خواندن با قدرت بیشتری بتوانند در همه عرصه‌ها در مقابل دشمن بایستند، با دشمن بجنگند و مبارزه کنند. این در واقع مسئله‌ای است که پس از این مقاومت دوپست شبه در ذهن دانشجوی امسال ما به وجود آمده است و دانشجویان ما با این جهت وارد عرصه دانشگاه می‌شوند.

- ضرورت توجه به روحیه جهادی و نشاط جوانان در آغاز سال تحصیلی

وی بیان کرد: امسال اول مهرماه با هر سال تفاوت دارد، اما دو اشکال متأسفانه به وجود آمده که باید این دو اشکال را حل کنیم. اشکال اول مربوط به خود ماست، متأسفانه در نتیجه توصیه‌های

آیت‌ا... علم‌الهدی در خطبه‌های این هفته نماز جمعه مشهد مطرح کرد

ذلت و بی‌آبرویی آمریکا؛ نتیجه ۲۰۰شب مقاومت ملت ایران

مدیریت دانشگاه است. بنده به مدیران دانشگاه عرض می‌کنم اگر به خون شهدا رحم نمی‌کنید، اگر به خون امام شهید مظلوم رحم نمی‌کنید، به خودتان رحم کنید.

وی افزود: دشمن درهم شکسته خواهد شد و کاری از پیش نخواهد برد، اما اگر شما اجازه دهید دانشگاه میدان اغتشاش دشمن شود، این یک ننگ برای شما در تاریخ زندگی‌تان خواهد بود که در آینده بگویند در زمان تصدی فلان فرد، دانشگاه به هم ریخت و نتوانست آن را اداره کند.

آیت‌ا... علم‌الهدی تأکید کرد: اول، جریان مدیریت دانشگاه باید با هر نوع هرزگی، هر نوع حرکت ناهنجار و هر نوع برنامه‌ای که می‌خواهد به اغتشاش کشیده شود، با کمال قدرت مقابله کند.



عکس احمدحسین اشرفی

دشمن به دنبال انتقال فشار از عرصه نظامی به داخل کشور است

آیت‌ا... علم‌الهدی با اشاره به مشکل دوم کشور، اظهار کرد: برادران و خواهران، دشمن حساب کرده است که تنها جایی که می‌تواند کشور را از آنجا دچار آشفتگی و هم‌برخستگی کند، دانشگاه است. دانشگاه‌ها در حال بازگشایی هستند و دشمن برنامه دارد با امکانات مختلف وارد دانشگاه‌ها شود و آن‌ها را به هم بریزد.

وی افزود: در واقع دشمن می‌خواهد فشار داخلی را از محیط دانشگاه آغاز کند و از دانشگاه، این فشار داخلی را در کشور شروع و دنبال کند. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی ادامه داد: از آنجا که دشمن در عرصه نظامی شکست خورده و این همه حثایت، نتیجه‌ای برایش نداشته است، اقدامات نظامی او جز خسارت، زیان و ضرر و تضییع جان‌های بی‌آبرویی بین‌المللی، اثر دیگری برای دشمن نداشته است.

وی تصریح کرد: هرچه اقدامات نظامی برای دشمن به همراه داشته، بی‌آبرویی، ذلت و افتضاح بوده و هیچ اثر دیگری برای دشمن ایجاد نکرده است. با این کیفیت، دشمن درصد برآمده است حرکت دشمنانه خود را به جای عرصه نظامی، به مسائل داخلی کشور منتقل کند. داخل کشور را به هم بریزد و با ایجاد اغتشاش، کشور را از درون تهی کند تا از این طریق بر ما مسلط شود.

آیت‌ا... علم‌الهدی گفت: این برنامه دشمن است و برای اجرای برنامه خود، نقطه آغاز و شروع را دانشگاه در نظر گرفته و فکر کرده است که با بازگشایی دانشگاه‌ها، این مسئله را از دانشگاه آغاز کند.

- تأکید بر مسئولیت مدیران دانشگاه‌ها در برابر برنامه دشمن

امام جمعه مشهد مقدس خطاب به مدیران دانشگاه‌ها اظهار کرد: سخن اول من با جریان

بعضی مشاوران نفوذی، این فکر را در مدیریت‌های دانشگاه‌ها انداخته‌اند که سال تحصیلی را با برنامه‌های شاد شروع کنند و برنامه‌های شاد اجرا شود. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با بیان اینکه شادی و نشاط برای جوان ضروری است، اظهار کرد: آنچه برای جوان ضرورت دارد، هم شادی است و هم نشاط. اکنون در همه عرصه‌ها، این نشاط و شادی جوان است که او را وادار به کار می‌کند. آیت‌ا... علم‌الهدی تصریح کرد: اینکه به اسم برنامه شاد بخواهند برنامه‌های مبتذل در دانشگاه اجرا کنند و شروع سال تحصیلی و علم را با برنامه‌های مبتذل به‌عنوان برنامه شاد همراه کنند، خیانت به دانشجویان است، چرا که وجود این برنامه‌های مبتذل دوضر دارد.

وی افزود: ضرر اول این است که روحیه حماسی دانشجوی جوان عزیز ما، چه دختر و چه پسر که در نتیجه این ایستادگی در مقابل دشمن و مجاهده پیدا کرده‌اند، از بین می‌رود و این برنامه‌های مبتذل، تضعیف‌کننده روحیه حماسی نسل جوان ماست.

- پیامدهای برنامه‌های مبتذل بر وحدت و انسجام دانشگاه

امام جمعه مشهد مقدس ادامه داد: ضرر دوم این است که جوان‌های ما، مانند برادران بسیجی و جوان‌های دانشجوی متدین، برنامه‌های مبتذل را تحمل نمی‌کنند و در برابر آن برخورد خواهند کرد. وی بیان کرد: جوانان مادر شرایطی که جنگ وجود دارد، ممکن است نسبت به اجرای برنامه‌های مبتذل اعتراض کنند و بگویند ما جنگ داریم و شما آمده‌اید برنامه مبتذل اجرا می‌کنید. این برخورد‌ها خواه‌ناخواه موجب ایجاد اختلاف می‌شود و جان وحدت و انسجام را با یک برنامه مختصر که به اسم برنامه شاد می‌خواهند آغاز سال تحصیلی را با آن شروع کنند، نشانه می‌گیرد و وحدت کشور به هم می‌خورد.



در کنکور آماده می‌کنند، از طریق برون‌سپاری، کلاس‌های آمادگی کنکور را به شرکت‌های خصوصی واگذار کرده‌ایم که خوشبختانه نتایج این برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات مثبت بوده، به‌طوری که هر سال، رتبه‌های خوبی در کنکور داریم.

- نوع دوستی؛ علت اصلی تاب‌آوری مردم ایران

در ادامه معاون سیاسی اجتماعی استانداری خراسان رضوی با اشاره به اینکه دفاع جانانه نیروهای نظامی کشورمان در جنگ‌های تحمیلی اخیر اولین شگفتانه در این حوزه بود، گفت: هیچ‌کس فکر نمی‌کرد ایران بتواند در مقابل دشمنان خود ایستادگی کند و علاوه بر پایگاه‌های آمریکا در کشورهای خاورمیانه، ناوهای آن‌ها را هدف قرار دهد.

محمدعلی نبی‌پور، مدیریت و کنترل موضوعات داخلی کشور توسط دولت با وجود تورم و فشارهای اقتصادی موجود را دومین شگفتانه در جنگ‌های تحمیلی اخیر دانست و اضافه کرد: انسجام وحدت و تاب‌آوری، سومین شگفتانه‌ای بود که در این مدت با آن روبه‌رو بودیم. رهبر شهید پس از جنگ تحمیلی دوازده روزه نتیجه انسجام مردم

همدلی خراسانی‌ها در بهار علم و دانش

تفکر انسجام وحدت‌آفرین شکل گرفت.

- رتبه اول کمیته امداد خراسان رضوی در کشور در بخش کمک‌های نقدی و غیرنقدی

مدیرکل کمیته امداد خراسان رضوی نیز با اشاره به کسب رتبه یک این اداره کل در کشور در بخش‌های کمک‌های نقدی و غیرنقدی در مدت فروردین تا مردادماه ۱۴۰۵، اظهار کرد: در دو سال گذشته، بسته‌های تحصیلی از سوی کمیته امداد کشور به استان‌ها واکذار شد، در سال گذشته، اعتبار دولتی برای تهیه این بسته‌ها ۷ میلیارد تومان بود و در استانمان ۵۷ هزار دانش آموز تحت حمایت کمیته امداد بودند.

رضا سلم‌آبادی ادامه داد: پیش‌بینی سقف کمک‌های نقدی و غیرنقدی از خیران، حامیان و مؤسسات خصوصی را تا ۲۰ میلیارد تومان کرده بودیم، اما اواخر شهریور سال گذشته، رقم کمک‌ها به ۴۷ میلیارد تومان رسید، یعنی یک‌هفتم دولت و شش نفر از مردم در این میزان کمک‌های جمع‌آوری شده داشتند. وی با ابراز خرسندی درباره هم‌افزایی ایجادشده میان مردم برای کمک به دانش‌آموزان تحت حمایت کمیته امداد خراسان رضوی، افزود: امسال این طرح از اردیبهشت‌ماه با اعتبار دولتی ۱۲ میلیارد تومان آغاز شد اما رقم جمع‌آوری شده از سمت مردم و مؤسسات تولیدی ۶۳ میلیارد تومان و ۲۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون از سوی حامیان طرح اکرام بوده است. در نهایت از محل این کمک‌ها مبلغ ۹۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان جمع‌آوری شده را برای خرید بسته‌های تحصیلی هزینه کردیم.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی^(ع) خراسان رضوی با اشاره به اینکه امسال ۶۵ هزار دانش‌آموز زیرپوشش داریم، بیان کرد: برخی شرکت‌های تولیدی خصوصی از جمله شرکت‌های تولید فولاد، سیمان، برخی نمایندگی‌های خودرو، شرکت تولید مواد غذایی، شرکت تولید نرم‌افزارهای صوتی و مراکز نیکوکاری در جمع‌آوری مبالغ نقدی و غیرنقدی با کمیته امداد استانمان همکاری کردند.